فى الدعوى رقم 

كلى شمال      لسنة ....المقيدة برقم 

الوقـــــائــــــــع
بدائرة قسم شرطة الزاوية     وحتى عام     م اتهمت النيابة العامة الطاعن انه خلال الفترة من عا

بصفته من العاملين بالجهاز الادارى بالدولة حصل لنفسه على كسب – محافظة القاهرة –الحمراء 
ً اربعمائة وتسعون الفا ومائة وتسعة وثلاثون جنيها واربعون ٤٩٠١٣٩,٤٠٠غير مشروع قيمته 

أب على التلاعب فى حسابات حدائق الحيوان قرشا مستغلا فى ذلك سلطات ونفوذ وظيفته بان د
والاختلاس والاستيلاء على اموالها بطرق احتيالية والتزوير فى مستنداتها كما اعتاد الحصول على 
منافع مادية وعينية من المقاولين والموردين المتعاملين  مع جهة عمله واقامة علاقات مشبوهة

[...]

فى شأن ١٩٧٥ لسنة ٦٢ من القانون رقم ١،٤/ ١٨ ، ٢/ ١٤ ، ١،٢/ ١مواد طالبة عقابة بال
 باللائحة ١٩٧٥ لسنة ١١١٢ من قرار رئيس الجمهورية رقم ٣/ ١٥الكسب غير المشروع والمادة 

.التنفيذية للقانون المذكور

حــكمت مــحكمة جــنايــاتــ اــلــقاهــرةــ حــضوريــــا بــمعاقــبة اــلــطاعــن بــالــسجن لــمدةــ ثــلاث -/ -/ -وـبـــجلسة 
ً اربعمائة وتسعون الفا ومائة وتسعة وثلاثون جنيها واربعون ٤٩٠,١٣٩,٤٠ت وبتغريمه مبلغ سنوا ً

لزاـمـه بـسدادـ مـبلغ  ً أـربــعمائة وتــسعونـ الـفا ومــائة وتــسعة وـثلاثـونـ جـنيها ٤٩٠,١٣٩,٤٠قرشا واــ
 .واربعون قرشا للخزانة العامة والزمته بالمصاريف الجنائية

وقيد طعنه برقم . حبسه الطعن على هذا الحكم بطريق النقض قرر الطاعن من م-/-/-وبتاريخ